NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRANCO

LOMBIANO

Acosta Casas Stephany (stacostacasas)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

-1,350 $0 $14,500,00 | ($4,050,000 $0 $10,450,00
0 ) 0
-3,888 $0 S0 ($11,664,00 $0 ($11,664,00
0) 0)
-6,304 $0 $0 ($18,912,00 $0 ($18,912,00
0) 0)
-8,243 $0 $0 ($24,729,00 $0 ($24,729,00
0) 0)
-10,622 $0 S0 ($31,866,00 S0 ($31,866,00
0) 0)
12,553 $0 S0 ($37,659,00 S0 ($37,659,00
0) 0)
-13,956 $0 $0 ($41,868,00 $0 ($41,868,00
0) 0)
-16,421 $0 S0 ($49,263,00 S0 ($49,263,00
0) 0)
-18,731 $0 $0 ($56,193,00 $0 ($56,193,00
0) 0)
-20,796 $0 $0 ($62,388,00 $0 ($62,388,00
0) 0)
-23,030 $0 $0 ($69,090,00 $0 ($69,090,00
0) 0)
-25,025 $0 $0 ($75,075,00 $0 ($75,075,00
0) 0)
($468,257,000.00)
$0.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

23.25%

18.23%

76.75%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$38,910.00

$1,733.00

$25,500,000.00

$38,910.00

$1,733.16




