

Estudiante	Acosta Casas Stephany (stacostacasas)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	-1,350	\$0	\$14,500,00 0	(\$4,050,000 0)	\$0	\$10,450,00 0
Febrero	-3,888	\$0	\$0	(\$11,664,00 0)	\$0	(\$11,664,00 0)
Marzo	-6,304	\$0	\$0	(\$18,912,00 0)	\$0	(\$18,912,00 0)
Abril	-8,243	\$0	\$0	(\$24,729,00 0)	\$0	(\$24,729,00 0)
Mayo	-10,622	\$0	\$0	(\$31,866,00 0)	\$0	(\$31,866,00 0)
Junio	-12,553	\$0	\$0	(\$37,659,00 0)	\$0	(\$37,659,00 0)
Julio	-13,956	\$0	\$0	(\$41,868,00 0)	\$0	(\$41,868,00 0)
Agosto	-16,421	\$0	\$0	(\$49,263,00 0)	\$0	(\$49,263,00 0)
Septiembre	-18,731	\$0	\$0	(\$56,193,00 0)	\$0	(\$56,193,00 0)
Octubre	-20,796	\$0	\$0	(\$62,388,00 0)	\$0	(\$62,388,00 0)
Noviembre	-23,030	\$0	\$0	(\$69,090,00 0)	\$0	(\$69,090,00 0)
Diciembre	-25,025	\$0	\$0	(\$75,075,00 0)	\$0	(\$75,075,00 0)

Costo Total	(\$468,257,000.00)
Costo Unitario Promedio	\$0.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	23.25%
Tasa de eficiencia de la capacidad	18.23%
Colchón de capacidad	76.75%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$38,910.00
Punto de Equilibrio	\$1,733.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$38,910.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,733.16